
 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2016–XXXX 1 

Verordnung des EDI  
über die Prämienregionen  
vom … 

 
Das Eidgenössische Departement des Innern (EDI) 

gestützt auf Artikel 61 Absatz 2bis des Bundesgesetzes vom 18. März 19941 
über die Krankenversicherung (KVG), 

verordnet: 

Art. 1 

Die Prämienregionen sind im Anhang 1 festgelegt. 

Art. 2 

Die maximal zulässigen Prämienunterschiede der ordentlichen Versicherung mit 
Unfalldeckung nach Regionen nach Artikel 61 Absatz 2bis KVG sind im Anhang 2 
festgelegt. 

Art. 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft. 

… Eidgenössisches Departement des Innern: 

Alain Berset 

  

  
1 SR 832.10 



Prämienregionen. V des EDI AS 2016 

2 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Prämienregionen 

A. Kantone mit einer Prämienregion 

Aargau, Appenzell Innerrhoden, Appenzell Ausserrhoden, Basel-Stadt, Genf, Gla-
rus, Jura, Neuenburg, Nidwalden, Obwalden, Schaffhausen, Solothurn, Schwyz, 
Thurgau, Uri und Zug  
B. Kantone mit zwei Prämienregionen 

Basel-Landschaft   
Bezirke Prämien-

region 

Arlesheim A 

Laufen A 

Liestal A 

Bezirke Prämien-
region 

Sissach B 

Waldenburg B 

  
Bern   
Bezirke Prämien-

region 

Bern-Mittelland A 

Biel/Bienne A 

Emmental A 

Frutigen-Niedersimmental B 

Interlaken-Oberhasli B 

Bezirke Prämien-
region 

Jura bernois A 

Oberaargau A 

Obersimmental-Saanen B 

Seeland A 

Thun B 
  
Freiburg   
Bezirke Prämien-

region 

Broye A 

Glâne B 

Gruyère B 

Sarine A 

Bezirke Prämien-
region 

See/Lac B 

Sense B 

Veveyse B 

  



Prämienregionen. V des EDI AS 2016 

3 

Graubünden   
Bezirke Prämien-

region 

Albula A 

Bernina B 

Engiadina Bassa / Val Müstair B 

Imboden B 

Landquart B 

Maloja/Maloggia A 

Bezirke Prämien-
region 

Moesa A 

Plessur A 

Prättigau / Davos B 

Surselva B 

Viamala B 

  
Luzern   
Bezirke Prämien-

region 

Entlebuch B 

Hochdorf A 

Luzern-Land A 

Bezirke Prämien-
region 

Luzern-Stadt A 

Sursee B 

Willisau B 
  
Sankt Gallen   
Bezirke Prämien-

region 

Rheintal B 

Rorschach A 

St. Gallen A 

Sarganserland B 

Bezirke Prämien-
region 

See-Gaster A 

Toggenburg B 

Werdenberg A 

Wil A 
  
Tessin   
Bezirke Prämien-

region 

Bellinzona A 

Blenio B 

Leventina B 

Locarno B 

Bezirke Prämien-
region 

Lugano A 

Mendrisio A 

Riviera A 

Vallemaggia B 
   



Prämienregionen. V des EDI AS 2016 

4 

 
Waadt   
Bezirke Prämien-

region 

Aigle B 

Broye - Vully B 

Gros-de-Vaud B 

Jura - Nord vaudois B 

Lausanne A 

Bezirke Prämien-
region 

Lavaux - Oron B 

Morges B 

Nyon A 

Ouest lausannois A 

Riviera - Pays-d’Enhaut A 
  
Wallis   
Bezirke Prämien-

region 

Brig B 

Conthey A 

Entremont B 

Goms B 

Hérens B 

Leuk B 

Martigny A 

Bezirke Prämien-
region 

Monthey A 

Raron B 

Saint-Maurice A 

Sierre A 

Sion A 

Visp B 

  
C. Kanton mit drei Prämienregionen 

Zürich   
Bezirke Prämien-

region 

Affoltern C 

Andelfingen C 

Bülach B 

Dielsdorf B 

Dietikon B 

Hinwil B 

Horgen B 

Bezirke Prämien-
region 

Meilen A 

Pfäffikon B 

Uster B 

Winterthur B 

Zürich A 
  

 

 



Prämienregionen. V des EDI AS 2016 

5 

Anhang 2 
(Art. 2) 

Maximal zulässige Prämienunterschiede der ordentlichen 
Versicherung mit Unfalldeckung nach Regionen 

A. Kantone mit zwei Prämienregionen   
Kantone Maximal zulässige Prämienunterschie-

de zwischen der Region A und der 
Region B in % 

  

BL 6 

BE 6 

FR 5 

GR 7 

LU 8 

SG 6 

TI 6 

VD 7 

VS 6 
   
B. Kanton mit drei Prämienregionen   
Kanton Maximal zulässige Prämienunterschie-

de zwischen der Region A und der 
Region B in % 

Maximal zulässige Prämienunterschie-
de zwischen der Region B und der 
Region C in % 

   

ZH 8 6 
   

 


